
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 348 | 17 de maio de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 1 de 18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

        
PORTARIA Nº 4.765, de 17 DE MAIO DE 2022. 

 

Designa membros para designar membros para a gestão de Parceira e Comissão de 

Monitoramento e Avaliação da Parceria autorizada pela Lei nº 904, de 15 de dezembro 

de 2020. 

 

Considerando o que dispõe a Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014, em especial o 

artigo 35, ao dispor que para a celebração e a formalização do termo de colaboração 

dependerão da adoção de providências pela administração pública;  

 
Considerando a necessidade de designar membros para a gestão da parceria e da 

comissão de monitoramento e avaliação dessa parceria; 

 
AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:-                                                                                                

 

Art. 1º – Fica Designada como pessoa responsável pela gestão da parceria estabelecida 

pela Lei Municipal nº 904, de 15 de dezembro de 2020, a Sra. Lucimara Silva de Lima, 

célula de identidade nº 34.978.599-5 SSP/SP e CPF n° 318.770.498-08, para fazer 

cumprir os termos da parceria e a regular aplicação da Lei nº 13.019/2014. 

 

Art. 2º - Ficam designados para comporem a comissão de monitoramento e avaliação 

da parceria estabelecida no artigo 1º da presente da portaria as seguintes servidoras: 

 

a) Vanessa Aparecida Melo Igepi, Cédula de Identidade nº 41.918.625-6, e do CPF/MF 

nº 365.549.048-83; 

 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS  

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 348 | 17 de maio de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 2 de 18 
 

 

b)  Elaine Fernanda de Melo, Cédula de Identidade nº 41.918.689-X e do CPF nº 

356.221.628-90. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se e 

Publique-se. 

 

 

Espírito Santo do Turvo, 17 de maio de 2022. 

 

 

Afonso Nascimento Neto 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 348 | 17 de maio de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 3 de 18 
 

 

 

 

 

 
HOMOLOGAÇÃO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Pelo presente, e no melhor de direito, considerando a regularidade do presente 

processo e após parecer expedido pelo Departamento Jurídico da Prefeitura Municipal 

de Espírito Santo do Turvo, HOMOLOGO a presente CHAMADA PÚBLICA nº 01/2022, 

para que surta seus regulares efeitos de direito. Prefeitura Municipal de Espírito Santo 

do Turvo, 16 maio de 2022. Afonso Nascimento Neto- Prefeito Municipal 

 
 
Extrato de Termo aditivo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Processo: 1466/2022 – Dispensa de Licitação nº 22/2022 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Objeto: Contratação de empresa para realização de estagio e concessão de bolsa de 

estagio á estudantes do Município de Espírito Santo do Turvo. 

Termo Aditivo nº03/2022 

Contrato nº 31/2022 

Contratado: CIEE - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA 

Valor: R$89.077,13 

Data da assinatura: 10/05/2022. 

Vigência até 10/05/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 348 | 17 de maio de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 4 de 18 
 

 

ADJUDICAÇÃO 
                         

Após o término do PREGÃO ELETRONICO nº 11/2022 sem a  manifestação para 

interposição de recursos, eu, SONIA DIAS FUNCHAL DA  SILVA,  pregoeiro oficial, fiz a 

adjudicação do objeto do presente PREGÃO  ELETRONICO, das seguintes empresas 

com os seguintes valores:  

 

CAMILA FORGGIA PITO ME, com o valor de R$ 61.915,60 (sessenta e um mil  , 

novecentos  e quinze reais e sessenta centavos )  - Item:  1, 8, 10, 11, 12, 13, 14.  

 

Itens Fracassados: 

3 - OLEO DE SOJA 900 ML 

 

Valor Total da Licitação:       61.915,60 

 

 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 12 de Maio de 2022. 

 

 

SONIA DIAS FUNCHAL DA SILVA 

PREGOEIRA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 348 | 17 de maio de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 5 de 18 
 

 

ADJUDICAÇÃO 
 

Após o término do PREGÃO ELETRONICO nº 12/2022 sem a manifestação para 

interposição de recursos, eu, SONIA DIAS FUNCHAL DA SILVA, pregoeiro oficial, fiz a 

adjudicação do objeto do presente PREGÃO ELETRONICO, das seguintes empresas com 

os seguintes valores: 

 

AOKI LTDA, com o valor de R$ 679.900,00 (seiscentos  e setenta e nove mil ,  

novecentos reais )  - Item:  1.  

 

Valor Total da Licitação:      679.900,00 

 

 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 12 de maio de 2022. 

 

 

SONIA DIAS FUNCHAL DA SILVA 

PREGOEIRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 348 | 17 de maio de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 6 de 18 
 

 

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL 
 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO, pessoa jurídica de direito 

público interno, inscrito no CNPJ sob n.º 57.264.509/0001-69, com sede na Rua Lino 

dos Santos, s/n, Jardim Canaã, Espírito Santo do Turvo, neste ato representado por seu 

Prefeito, Sr. Afonso Nascimento Neto e a empresa DANIELA MARTINI ALMEIDA PRADO 

CYPRIANO inscrito no CNPJ sob n. º45.321.664/0001-90, nesta representada pela Sra. 

DANIELA MARTINI ALMEIDA PRADO CYPRIANO, portadora da cédula de identidade n. º 

419186864, e do C.P.F. nº324.264.398-40, no  procedimento  de 

Dispensa de  Licitação- sob o nº16 /2022, contrato nº 15/2022, que tem como objeto a 

Contratação dos serviços de um Orientador Social para atender as atividades do serviço 

de Fortalecimento de Vínculos, oferecida através da Secretaria Municipal de Assistência 

Social da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo,  no Município de Espírito Santo 

do Turvo, com vigência até agosto de 2022 nos termos da legislação vigente resolvem   

RESCINDIR o contrato celebrado entre as partes nos termos do Contrato de Prestação 

de Serviços, cláusula Quarta, item 4.2. e da Lei nº 8666/1993, artigos 77 e 79, II, sem 

quaisquer prejuízos demonstrados até a presente data entre as partes.  

 

Espírito Santo do Turvo, 16 de maio  de 2022. 

 

 

 

 

Município de Espírito Santo do Turvo            DANIELA MARTINI ALMEIDA PRADO                                  
AFONSO NASCIMENTO NETO                                                                        CYPRIANO 

                 Prefeito Municipal                                                                 CNPJ: 45.321.664/0001-90 

  

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 348 | 17 de maio de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 7 de 18 
 

 

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO, pessoa jurídica de direito 

público interno, inscrito no CNPJ sob n.º 57.264.509/0001-69, com sede na Rua Lino 

dos Santos, s/n, Jardim Canaã, Espírito Santo do Turvo, neste ato representado por seu 

Prefeito, Sr. Afonso Nascimento Neto e a empresa  PARANA MED COMERCIO 

ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIREL Inscrita no CNPJ/MF sob 

n.º38120208000117,  e Inscrição Estadual  n.º 90857765-57,  com  sede a AV TUIUTI, 

4640 , JARDIM COLINA VERDE, SALA 03, na cidade de MARINGÁ-PR, neste ato 

representado pela Sra. ANA PAULA CIRQUEIRA LUCAS PIZANI, portadora da cédula de 

identidade n.º9.926.421-7SSPR, e do C.P.F. n.º, no  procedimento   de  Licitação- Pregão 

Eletrônico  sob o nº01/2022, contrato nº 55/2022, que tem como objeto a Contratação 

dos serviços de um Orientador Social para atender as atividades do serviço de 

Fortalecimento de Vínculos, oferecida através da Secretaria Municipal de Assistência 

Social da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo,  no Município de Espírito Santo 

do Turvo, com vigência até agosto de 2022 nos termos da legislação vigente resolvem   

RESCINDIR o contrato celebrado entre as partes nos termos do Contrato de Prestação 

de Serviços, cláusula Quarta, item 4.2. e da Lei nº 8666/1993, artigos 77 e 79, II, sem 

quaisquer prejuízos demonstrados até a presente data entre as partes.  

 

 

Espírito Santo do Turvo, 16 de maio  de 2022. 

 

 

 

 

   Município de Espírito Santo do Turvo                     PARANA MED COMERCIO ATACADISTA    

        AFONSO NASCIMENTO NETO               DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI                                                           

             Prefeito Municipal                                                     CNPJ: 38120208000117       

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 348 | 17 de maio de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 8 de 18 
 

 

 

 

 

 

LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 348 | 17 de maio de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 9 de 18 
 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 348 | 17 de maio de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 10 de 18 
 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 348 | 17 de maio de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 11 de 18 
 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 348 | 17 de maio de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 12 de 18 
 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 348 | 17 de maio de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 13 de 18 
 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 348 | 17 de maio de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 14 de 18 
 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 348 | 17 de maio de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 15 de 18 
 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 348 | 17 de maio de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 16 de 18 
 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 348 | 17 de maio de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 17 de 18 
 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 348 | 17 de maio de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 18 de 18 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 
 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/n 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2022-05-17T08:44:54-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




